
Projekt 
 
z dnia  20 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/153/2026 
RADY GMINY W CZARNOCINIE 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 214, 215, 217, art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, 
242 ust. 1, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXV/145/2025 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 30 grudnia 2025 r. paragraf 
5 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 
„W budżecie tworzy się rezerwę ogólną w wysokości - 42.000,00 zł," 

1. Zmienia się plan dochodów 

- jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

2. Zmienia się plan wydatków 

-  jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

3. załącznik nr 3 do Uchwały nr XXV/145/2025 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 30 grudnia 2025 r. 
(Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2026 r.) otrzymuje brzmienie: 

-  jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Sebastian Wojas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6613E3A7-F10D-4F6A-845A-0C82CEB9B4FB. Projekt Strona 1



Dział Paragraf Treść

758 Różne rozliczenia

Krajowy Plan Odbudowy

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

Załącznik nr 1

do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

nr XXVII/153/2026

z dnia 21 stycznia 2026 r.

Rozdział Zmiana

750 371,00

Razem: 750 371,00

75867 750 371,00

610 071,00

140 300,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6613E3A7-F10D-4F6A-845A-0C82CEB9B4FB. Projekt Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6613E3A7-F10D-4F6A-845A-0C82CEB9B4FB. Projekt Strona 2



Dział Paragraf Treść

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

758 Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

4810 Rezerwy

855 Rodzina

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Załącznik nr 2

do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

nr XXVII/153/2026

140 300,00

3 000,00

75818 3 000,00

3 000,00

650,00

75101 650,00

Razem: 750 371,00

750 371,00

85516 750 371,00

610 071,00

650,00

75023 -3 650,00

-650,00

-3 000,00

z dnia 21 stycznia 2026 r.

Rozdział Zmiana

-3 650,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6613E3A7-F10D-4F6A-845A-0C82CEB9B4FB. Projekt Strona 1



Załącznik nr 3 do 
Uchwały Rady Gminy 
w Czarnocinie 
Nr XXVII/153/2026 

 z dnia 21 stycznia 2026 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2026 roku 

Lp. Dział Rozdz. 
Nazwa 

przedsięwzięcia 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

 

rok budżetowy 
2026 

(7+8+9+10+12+1
3) 

w tym źródła finansowania  

dochody 
własne jst 

niewykor
zysta-ne 
środki 

pieniężn
e na       
r-ku 

bieżący
m 

budżetu 
określon

e w 
odrębny

ch 
ustawac
h §9051 

 przychody 
wynikające z 
rozliczenia 
środków 

określ. w art. 5 
ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 
na realizację 
przedsięw. 
finans. z 

udziałem tych 
środków §906 

kredyty, 
pożyczki

, 
obligacje 

w tym: 

dotacje                    
i środki 

pochodzące z 
innych  źr.2 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

 

kredyty                   
i pożyczki 

zaciągnięte 
na realizację 
zadania pod 
refundację 
wydatków 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 13 14  

      
wydatki               
bieżące 

                       

1.  720 72095  

Utworzenie Klubu 
Rozwoju 
Cyfrowego w 
Gminie Czarnocin 

 461 229,14  210 000,00           
A.        
B.            
C.               

 36 708,00  173 292,00  UG Czarnocin  

2.  710 71004  

Opracowanie 
projektu planu 
ogólnego na 
terenie Gminy 
Czarnocin 

 159 000,00 59 000,00            
A.        
B.            
C.               

   59 000,00 UG Czarnocin   

3. 720 72095 
Program 
„Cyberbezpieczn
y samorząd” 

 299 000,00 240 430,13   31 130,13   
A. 
B. 
C. 

39 766,80 169 533,20 UG Czarnocin  

4. 801 80195 Rozwój edukacji 698 697,25 502 919,67   221 461,37   
A. 
B. 
C. 

14 072,91 267 385,39 UG Czarnocin  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6613E3A7-F10D-4F6A-845A-0C82CEB9B4FB. Projekt Strona 1



      Razem  1 617 926,39 1 012 349,80     252 591,50       90 547,71 669 210,59    

      
wydatki 
majątkowe 

                       

1. 400 40002 

Modernizacja 
sieci 
wodociągowej na 
terenie Gminy 
Czarnocin 

3 517 244,81 3 517 244,81 407 771,43     
A. 
B. 
C. 

249 924,75 2 859 548,63 UG Czarnocin  

2. 600 60016 
Przebudowa dróg 
na terenie Gminy 
Czarnocin 

200 000,00 200 000,00 200 000,00     
A. 
B. 
C. 

  UG Czarnocin  

3. 720 72095 

Utworzenie Klubu 
Rozwoju 
Cyfrowego w 
Gminie Czarnocin 

      5 000,00       
A. 
B. 
C. 

  UG Czarnocin  

4.  750 75095  

Modernizacja 
energetyczna 
budynków 
użyteczności 
publicznej w 
Gminie Czarnocin 

 5 468 970,99  2 268 572,53  340 285,88         
A.        
B.            
C.               

   1 928 286,65  UG Czarnocin  

5. 801 80101 

Termomoderniza
cja budynków 
oświatowych na 
terenie Gminy 
Czarnocin 

5 307 667,80 5 113 320,92 1 096 984,56     
A. 
B. 
C. 

 4 016 336,36 UG Czarnocin  

6. 855 85516 

Utworzenie 
miejsc opieki nad 
dziecmi w wieku 
do lat 3 
w Klubie 
Dziecięcym w 
Gminie Czarnocin 
w ramach 
programu 
Aktywny Maluch 
2022-2029 

1 132 151,04 1 132 151,04      
A. 
B. 
C. 

211 703,04 920 448,00 UG Czarnocin  

7. 400 40095 

Projekt paraso-
lowy dla miesz-
kańców gmin: 
Czarnocin, Ło-
puszno, Mało-
goszcz, Mosko-
rzew, Nowy Kor-
czyn, Radków, 
Secemin, Słupia i 
Sobków – do-
stawa i montaż 

2 202 845,96 2 202 845,96      
A. 
B. 
C. 

 
330 426,91 

1 872 419,05 UG Czarnocin  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6613E3A7-F10D-4F6A-845A-0C82CEB9B4FB. Projekt Strona 2



magazynów ener-
gii na potrzeby 
istniejących insta-
lacji fotowoltaicz-
nych 
 

8. 921 92109 

Przebudowa po-
mieszczeń świe-
tlicy w budynku 
remizo-świetlicy 
w miejscowości 
Dębiany 

6 000,00 6 000,00 6 000,00     
A. 
B. 
C. 

  UG Czarnocin  

9. 921 92109 

Przebudowa po-
mieszczeń świe-
tlicy w budynku 
remizo-świetlicy 
w miejscowości 
Ciuślice 

6 000,00 6 000,00 6 0000,00     
A. 
B. 
C. 

  UG Czarnocin  

10. 921 92120 

Niwelacja terenu 
wokół budynku 
Zboru Ariańskiego 
w miejscowości Ko-
losy 

70 000,00 70 000,00 70 000,00     
A. 
B. 
C. 

  UG Czarnocin  

      razem 17 915 880,60 14 516 135,26 2 127 041,87           792 054,70  11 597 038,69    

Ogółem 
  
19 533 806,99 

15 528 485,06  2 127 041,87   252 591,50       882 602,41  12 266 249,28 X  

1. Wykazać środki otrzymane w latach poprzednich m.in. z RFRD, RFIL 
2. Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania zaplanowanego w dochodach budżetu: 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, MEN) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6613E3A7-F10D-4F6A-845A-0C82CEB9B4FB. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

 do Uchwały Nr XXVII/153/2026 

Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 21 stycznia 2026 roku. 

I.Dochody budżetu: 

Zwiększenie dochodów majątkowych w dziale 758 75867 § 6257 o kwotę 610 071,00 zł., w dziale 
758 75867 § 6259 o kwotę 140 300,00 zł. na zadanie: „Utworzenie miejsc opieki nad dziecmi w wieku do lat 
3 w Klubie Dziecięcym w Gminie Czarnocin w ramach programu Aktywny Maluch 2022-2029.” 

II.Wydatki budżetu: 

Zwiększenie wydatków majątkowych w dziale 855 85516 § 6057 o kwotę 610 071,00 zł., w dziale 
855 85516 § 6059 o kwotę 140 300,00 zł. na zadanie: „Utworzenie miejsc opieki nad dziecmi w wieku do lat 
3 w Klubie Dziecięcym w Gminie Czarnocin w ramach programu Aktywny Maluch 2022-2029.” 

Zmiany w wydatkach bieżących zgodnie z załącznikiem nr 2. 

III.Przychody budżetu ogółem: 4.162.333,37 zł. 

IV.Rozchody budżetu ogółem: 236.000,00 zł. 

V.Konieczne zmiany w załącznikach budżetowych. 

VI.Dochody budżetu po zmianach: 37.790.227,63 zł. 

VII.Wydatki budżetu po zmianach:  41.716.561,00 zł. 

Ww wielkości dochodów i wydatków obejmują zmiany wprowadzone do budżetu Zarządzeniami Wójta 
wydanymi w okresie od ostatniej Uchwały ustalającej budżet oraz zawierające zmiany wynikające z niniejszej 
uchwały. 

VIII.Wynik budżetu po zmianach: 3.926.333,37 zł. 

          

 

Wójt Gminy 

 

        Beata Buła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6613E3A7-F10D-4F6A-845A-0C82CEB9B4FB. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/153/2026 RADY GMINY W CZARNOCINIE z dnia 21 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3


